[image: image1.png]IWVIIRANDELA

(YXIX X XN YXIXXYX XXX

Exma. Senhora Presidente
da Câmara Municipal de Mirandela
	UTILIZAÇÃO DE FOGO DE ARTIFÍCIO OU OUTROS ARTEFACTOS PIROTÉCNICOS

	REQUERENTE

	Nome
	     
	N.º Contribuinte
	     

	Morada
	     

	Localidade
	     
	Código Postal
	    -   

	Documento Identificação
	     
	Telemóvel
	     

	Endereço Eletrónico
	     

	 FORMCHECKBOX
 Autoriza o envio de notificações, no decorrer deste processo, para o endereço eletrónico indicado.

	PEDIDO

	Local onde será efetuado o lançamento do fogo de artifício ou dos artefactos pirotécnicos:      

	Dia(s) e hora(s) de lançamento:      

	Identificação do responsável pelo cumprimento dos requisitos de segurança e de emergência:      

	Medidas de prevenção e proteção a adotar pela entidade organizadora:      

	PEDE DEFERIMENTO

	Assinatura

	Data
	  / FORMDROPDOWN
/ FORMDROPDOWN

	Assinatura do requerente ou de outrem a seu rogo, se o mesmo não souber assinar, mediante fotocópia de documento de identificação.

	DOCUMENTOS NECESSÁRIOS/ANEXOS:

	 FORMCHECKBOX

	Fotocópia do Bilhete de Identidade / Cartão de Cidadão do requerente;

	 FORMCHECKBOX

	Fotocópia do Bilhete de Identidade / Cartão de Cidadão e credencial do técnico de pirotecnia;

	 FORMCHECKBOX

	Seguro de responsabilidade civil;

	 FORMCHECKBOX

	Quando o fogo for lançado em propriedade privada, declaração em como está autorizado o lançamento naquele local;

	 FORMCHECKBOX

	Documento emitido pela empresa fornecedora, onde conste a designação técnica do tipo de artigos pirotécnicos a utilizar, bem como com as respetivas quantidades;

	 FORMCHECKBOX

	Planta de localização das zonas de fogo e lançamento do mesmo, à escala 1:10 000 ou 1:5 000.

	PO.05_IT.03_IMP.01
	Página 1 de 2